



**ACTA DE APERTURA**  
**LICITACION PRIVADA N° 08/2022**  
**CONFORME A LOS TERMINOS DEL**  
**DECRETO N° 661/2.022.-**

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIECINUEVE días del mes de AGOSTO del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH, agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a DERFLER Gustavo Daniel – CUIT N° 20-31788507-6,

**El mismo contiene:**

- Pliegos, especificaciones técnicas y croquis firmados,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Póliza digital de aseguradora del riesgo del trabajo del Instituto del Seguro N° 5110112
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3751 con ticket de caja N° 146886 por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

---

- Documento sin sellar en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Cinco mil (\$ 5.000,00),
  - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a VIOLA Gervasio Gastón - CUIT N° 20-28645999-5,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión, antecedentes de obras y referencias comerciales,
- Pliegos, especificaciones técnicas y croquis firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3752 con ticket de caja N° 444161 por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Seguro de caución en concepto de fondo de garantía de IAPSER Seguros Póliza N° 000134500, por valor de Pesos Cuarenta y tres mil seiscientos (\$ 43.600,00),
- Certificado de afiliación de Prevención ART y detalle del personal amparado,
- Póliza de responsabilidad civil de San Cristóbal seguros póliza N 01-02-11-30009144 suma asegurada pesos cuatro mil trescientos sesenta (\$ 4.360,00),
- Curriculum vitae de la Ing. Civil Natali Haberkorn Trossero designada como representante técnica de la obra,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Nota aceptando prorroga de jurisdicción,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica.
3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a SPRETZ  
Hernán Cesar - CUIT N° 20-33129967-8,

El mismo contiene:

- Constancia de inscripción en AFIP,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER (Provisorio),
- Póliza de Asociart ART N° 5297976 y nomina de personal amparado,
- Certificado de cobertura de Swiss Medical seguros póliza N° 33718,
- Póliza de responsabilidad civil de Integrity seguros póliza N° 85859,
- Póliza de accidentes personales de Seguros Rivadavia Póliza N° 20275-4
- Recibo compra del pliego N° 3750 con ticket de caja N° 444150 por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Documento sin sellar en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Cuatrocientos treinta y seis mil (\$ 436.000,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente DERFLER Gustavo Daniel.

Cotizando:

Ítem. cant. Unid. Descripción precio

1 1 gl. Obrador, cerco y cartel



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

SECCIÓN SUMINISTROS.-

de obra Limpieza ,  
desmalezado ,replanteo \$450000  
2 269,90 M3. Extracción de tierra orgánica  
Excavación anclaje de iluminaria  
Excavación anclajes de  
estructuras cerco . \$540000  
3 347,78. M3. Retiro de excedentes \$50000  
4 267,50. M3. Relleno y compactación. \$500000  
5 60,80 M3. Hormigón de piso y  
alisado 10cm.  
Film polietileno 4mx50m  
( 200 micrones)  
Malla sima 15x15 6mm  
( 2.4x6mts)  
Pasadores en junta 0,60  
c/50cm 12mm  
Pasadores en junta 0,30m  
c/50cm 16mm \$2100000  
6 2,16. M3. Anclaje de luminarias y  
estructura de cerco \$100000  
7 2,95 M3. Viga perimetral \$170000  
8 229 M2l. Junta de dilatación. \$100000  
9 26. U. Postes para cerramiento  
con dos portones \$100000  
10 108. M2 malla cerramiento y  
accesorios de fijación . \$80000



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

SECCIÓN SUMINISTROS.-

11 25,6 ML columna de alumbrado

c/ cableado y montaje. \$20000

12 1 U. Pilar completo \$38000

13 3 U. Montaje de equipamiento

(básquet ,vóley, Fútbol )y

demarcación de canchas \$40000

Total : cuatro millones trescientos cuarenta y ocho mil pesos. \$4348000

- Propuesta presentada por el oferente VIOLA Gervasio.

Cotizando:

ITEM	DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS	COMPUTO		PRESUPUESTO	
		UNI.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO PARCIAL
1	Obrador Cerco y cartel de OBRA Limpieza y desmalezamiento Replanteo	Gl	1,00	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00
2	<b>Extracción de tierra orgánica:</b> Extracción de tierra orgánica (h: 0,40 aprox.): 267,52 m3 Excavación anclajes de luminaria (Ø25 x 1,20m): 0,26 m3 Excavación anclajes de estructura de cerco: 2,12 m3	m3	269,90	\$ 2.640,98	\$ 712.800,00
3	Retiro de excedentes.	m3	347,78	\$ 173.890,00	\$ 173.890,00
4	Relleno y compactación (h: 0,40 aprox.)	m3	267,50	\$ 1.500,00	\$ 401.250,00
5	<b>Hormigonado de piso y alisado (Platea e: 0,10m) H17, incluye:</b> Film polietileno 4m X 50m (200 Micrones): 608 m2 Malla sima 15x15 Ø6 (2,4m x 6m): 51 u Pasadores en juntas 0,60m c/50cm Ø 12: 160 ml Pasadores en juntas 0,30m c/50cm Ø 16:160 ml	m3	60,80	\$ 5.000,00	\$ 2.736.000,00
6	<b>Anclaje de:</b> Luminarias Estructura de cerco	m3	2,16	\$ 5.000,00	\$ 54.000,00
7	Viga perimetral.	m3	2,95	\$ 5.000,00	\$ 44.250,00
8	Junta de dilatación.	m	229,00	\$ 11.450,00	\$ 11.450,00
9	Postes para cerramiento (Incluye inst. de 2 portones de acceso)	POSTES	26,00	\$ 3.000,00	\$ 78.000,00
10	Malla de cerramiento y accesorios de fijación.	m2	108,00	\$ 82.800,00	\$ 82.800,00
11	Columna de alumbrado (Inc. Cableado y montaje de luminaria)	m	25,60	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

				1.953,13	
12	Pilar completo	U	1, 00	\$ 5.000,00	\$ 25.000,00
13	<b>Montaje de equipo deportivo:</b> Equipamiento de básquet Equipamiento de vóley Equipamiento de futbol Y demarcación de canchas (350 ml)	U	3, 00	\$ 4.088,89	\$ 12.266,67
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 4.631.706,67</b>

Son:

**Nota:** -Los precios expresados incluyen IVA.

- La validez de la presente oferta tiene un plazo de 20 días hábiles desde la fecha.
- Para el inicio de obra se contempla el anticipo financiero del 15%, estipulado en PCP

- Propuesta presentada por el oferente SPRETZ Hernán.

Cotizando:

**Oferta total:** Son Pesos Tres millones setecientos noventa y nueve mil novecientos setenta y cuatro (\$ 3.799.974,00).-

Siendo las diez horas y treinta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.